## Universitätsbibliothek Paderborn

### Ōrigenus Tōn Eis Tas Theias Graphas Exēgētikōn Apanta Ta Ellēnisti Heuriskomena

Cui idem præfixit Origeniana, Tripartitum opus, quo Origenis narratur vita,  
doctrina excutitur, scripta recensentur

**Origenes**

**Rothomagi, 1668**

IV. Protreptico ad martyrium,

**urn:nbn:de:hbz:466:1-25059**

LIBER TERTIVS.

267

**A** tor noster. *Splendor dicitur*, &c. quod fructu in Rufini conversione requiras. Tale & illud est  
è libro itidem primo petutum: *Ex eo quod dicit Apostolus Paulus: Non ab hominibus*, &c. quod  
habetur in eo capite ubi tertiae criminationi Pamphilus respondet. Aliud quoque indi-  
dem profert ad quartam criminationem refellendam, quod Rufinus in interpretatione  
omisit. Fragmenta præterea Philocalia ex hoc Opere mutuata summam eius vanitatem  
coaugunt, si cum ipsius verbis contendantur. Quamquam dubitari potest annos aliqua  
detraxerint Basilius & Gregorius Philocalia contextores, qui ab orthodoxa fide dissentient.  
Certissimum vero petutur indicium ex confiictione locorum, quos è libris ~~de alijs~~ accepitos,  
Rufinianorum valde dissimiles Iustinianus in Epistola ad Menam repræsentavit.  
Itaque ex hac Rufini infidelitate quanta Christianæ pietati & doctrinæ pericula existarent,  
**B** intelligens Hieronymus, novam interpretationem meliori fide adornavit, & Latina Ec-  
clesiae Origenis revelavit errores, nullis artibus dissimulatos, nullo falso interpretationis  
foco oblitos; ut ab iis in proposito positis facilius sibi Lector caveret. Verum ad hanc  
etatem nova istæ interpretatio non pervenit.

Narrat ex aliorum fide Andreas Rivetus Critici sacri libro 2. cap. 12 , libros ~~ad ap. 20.~~  
Græc scriptos extare in quibusdam Bibliothecis. Falsum id esse affirmare ausim : nam ne-  
que in Galicis , aut Italicis , aut Germanicis , aut Hispanicis repertiri eos certissimum est.  
Incertum vero est an ex aliena fide , an ex suo ingenio conjecterit Abrahamus Scultetus , in  
Anacephalœsin , quæ quartum claudit librum Operis De principiis , eis Rufini vel Pam-  
philii. Quod ut nullo auctore , nulla ratione subnixum proponitur , ita nullo adducto argu-  
mento rempudiatur. 9 cap. 4

III. Ostendimus supra auctore Hieronymo ~~στρωματικό~~ Origenis, ad Stromateon Clementis Alexandrinii exemplum compositos, Christianorum dogmata cum Philosophorum sententiis contulisse, illaque ex iis confitimur. Specimen illorum è sexto libro defumum exhibet Hieronymus libr. 1. Apolog. adverf. Rufin. cap. 4. quo cum Platonem induxit et Origenes, probantem mendacio uti aliquando licere, idem factorum Librorum auctorita- & Iuditha. Esther. ac Iacobi Patriarchæ exempla adfruit.